
MEZ�HÉK KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
  

            El�készítésben közrem�ködött: 
Finta Adrienn kirendeltség-vezet� 

 
                                                                                                  
 

  
E L � T E R J E S Z T É S 

Mez�hék Község Önkormányzata 

Képvisel�-testületének 

2024. április 29-i ülésére 

 

 
Együttm�ködési megállapodás a helyi közbiztonságot érint� feladatok ellátásáról a 
Tiszaföldvár Városi Polgár�r Egyesülettel 

Tisztelt Képvisel�-testület! 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: 
Mötv.) 13. § (1) bekezdése 17.pontja alapján a település közbiztonságának biztosításában való 
közrem�ködés a helyi közügyek,valamint a helyben biztosítható közfeladatok körében 
ellátandó helyi önkormányzati feladatok közé tartozik,melynek Mez�hék község közigazgatási 
területén történ� hatékonyabb ellátása érdekében, a lakosság közbiztonság érzetének javítása, a 
közterületen való fokozott jelenlét biztosítása, a frekventált helyszíneken történ� visszatér� 
ellen�rzés céljából az Önkormányzat a Tiszaföldvár Városi Polgár�r Egyesülettel 
együttm�ködési megállapodást kíván kötni. 

 
A fentieket figyelembe véve, kérem az el�terjesztés megtárgyalását és az alábbi határozati 
javaslat elfogadását. 
 
 
Mez�hék, 2024. április 18. 

Fórizs Ágnes Karolina 
polgármester 

 
 

 

 

 

 



��

�

Mez�hék Község Önkormányzata 
……/2024.(IV.29.) képvisel�-testületi határozata 

Együttm�ködési megállapodás a helyi közbiztonságot érint� feladatok ellátásáról a 
Tiszaföldvár Városi Polgár�r Egyesülettel 

Mez�hék Község Önkormányzata Képvisel�-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 
bekezdés b) pontja alapján, figyelemmel Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdése 17. pontjára - az alábbi határozatot hozza:  
 

1.Mez�hék Község Önkormányzata�Képvisel�-testülete a Mez�hék Község Önkormányzata és 
a Tiszaföldvár Városi Polgár�r Egyesület együttm�ködési megállapodás tervezetét a határozat 
melléklete szerint elfogadja.   

2. Mez�hék Község Önkormányzata� Képvisel�-testülete felhatalmazza a polgármestert a 
megállapodás aláírására.  

Határid�: azonnal 
Felel�s: Fórizs Ágnes Karolina polgármester                                        
 
A határozat végrehajtásában közrem�ködik:   
Mez�túri Közös Önkormányzati Hivatal Mez�héki Kirendeltsége 
 

A képvisel� testületi határozatáról értesül: 

1. Fórizs Ágnes Karolina polgármester, Helyben 
2. dr. Enyedi Mihály jegyz�, Helyben 
3. dr. Balla Vilmos aljegyz�, Helyben 
4. Képvisel�-testület tagjai, Helyben 
5. Mez�túri Közös Önkormányzati Hivatal Mez�héki kirendeltsége 

 

Mez�hék, 2024. április 29. 

 
 
 
 Fórizs Ágnes Karolina                   dr. Enyedi Mihály  
 polgármester              jegyz� 
   

 



EGYÜTTM�KÖDÉSI MEGÁLLAPODÁS 

Amely a mai napon létrejött Mez�hék Község Önkormányzata ( Cím: 5453. Mez�hék 

Kossuth Lajos út 1. Adószám: 15412555-2-16,számlaszám: OTP Bank 11745097-

15412555,képviseli: Fórizs Ágnes Karolina polgármester továbbiakban: Önkormányzat)  

valamint a 

Tiszaföldvár Városi Polgár�r Egyesület ( Cím: 5430. Tiszaföldvár Kossuth út 48. 

Bírósági nyilvántartási szám: 16-02-0001471  adószám: 18830046-1-16  számlaszám: 

OTP Bank 11745176-20006675-00000000 képviseli: Kecse László elnök 

továbbiakban: Egyesület) között.  

Mez�hék településen folyó polgár�r tevékenység támogatására az Önkormányzat és az 

Egyesület, mint Felek (továbbiakban: Felek) megállapodást kötnek az alábbi feltételekkel, a 

következ� jogok elismerésével, kötelezettségek vállalásával.  

Az együttm�ködés célja  
 

Az Egyesület fokozottabb bevonása a település közterületi rendjének fenntartására irányuló 

közterületi munkába. Ennek során érvényesíteni kell a b�nmegel�zési, baleset-megel�zési, 

vagyonvédelmi, kábítószer fogyasztás, terjesztés elleni, gyermek- és ifjúságvédelmi, 

környezetvédelmi, katasztrófa-elhárítási feladatokat. 

További cél a település közbiztonsága, közrendje és közlekedése biztonságának emelése, 

lakosság biztonságérzetének növelése.  

A megállapodás jogi alapja  

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló törvény 

Az egyesülési jogról szóló törvény 

2011. évi CLXV. törvény a polgár�rségr�l és a polgár�ri tevékenység szabályairól  

A Felek egybehangzóan kijelentik, hogy egymás önállóságát nem korlátozzák.  

I. 

AZ EGYÜTTM�KÖDÉS ALAPELVEI 

1.Jelen együttm�ködési megállapodás megkötésének f� célja az Önkormányzat és az 



Egyesület tevékenységének összehangolása, Mez�hék település közbiztonságának javítása és 

a b�nüldözés, b�nmegel�zés el�segítése, valamint a lakosság fokozott biztonság érzetének 

el�segítése. 

2.A Felek a törvényesség és az önállóság alapján, egymás kölcsönös elismerésével és 

tiszteletben tartásával m�ködnek együtt.  

3.A Felek tudomásul veszik, hogy a polgár�r mozgalmat az önkéntesség, az emberi jogok 

messzemen� tiszteletben tartása, az ellenszolgáltatás nélkül végzett közösségi tevékenység, a 

bizalomra épül� felel�sségvállalás jellemzi.  

4.A Felek a b�nözés elleni fellépés, a b�nmegel�zés, a közterületek rendje, a család, gyermek 

és ifjúságvédelem, a közúti közlekedési baleset-megel�zés, a vagyon védelem terén, valamint 

a kábítószer fogyasztása elleni küzdelemben közös érdeküket kifejezve kötelezettségeket 

vállalnak.  

II.  

A FELEK ÁLTAL VÁLLALT KÖTELEZETTSÉGEK 

II/1 Az Önkormányzat vállalja:  

a)Folyamatosan figyelemmel kíséri az Egyesület munkáját. Felkéri az Egyesület vezetését, 

hogy tevékenységér�l félévente tájékoztassa az önkormányzat Polgármesterét, évente egy 

alkalommal pedig az Önkormányzat képvisel�-testületét.  

b)Az Önkormányzat által biztosítani kívánt rendezvények el�tt legalább 72 órával korábban 

értesíti az Egyesület vezet�ségét.  

c)A közbiztonsággal kapcsolatos, különösen jelen együttm�ködési megállapodás I/4. 

pontjában felsorolt közbiztonsági részterületekre vonatkozó tapasztalatairól, észrevételér�l, az 

Egyesülett�l igényelt segítségnyújtásról, az Önkormányzat tájékoztatja az Egyesületet.  

d)Népszer�síti az Egyesület tevékenységét, eredményeit, a helyi közbiztonsági propaganda-

tevékenység keretében.   

e)Szükség esetén segítséget nyújt az Egyesület iratainak másolásában, kiadványainak 



elkészítésében. 

f)Az önkormányzat minden évben, az éves költségvetését megvizsgálva a lehet�ségeihez 

mérten m�ködési támogatást nyújt az egyesület számára.  

II/2. Az Egyesület vállalja:  

a)Az önállóan végzett tevékenysége során az alábbi területekre fordít kiemelt figyelmet  

• lakókörnyezetekben a közterületen és a közterületr�l elkövetett 

b�ncselekmények megel�zésére, figyel�-jelz� szolgálat ellátására,  

• a lakossággal történ� folyamatos kapcsolattartásra.  

b)Gondoskodik arról, hogy az Egyesület tagjaitól illetéktelen személyek szolgálat ellátással, 

b�nmegel�zéssel, közbiztonságot érint� akciókkal kapcsolatos információkat, adatokat ne 

szerezhessenek.  

c)Felkérésre részt vesz az Önkormányzat által biztosítani kívánt települési  

rendezvényeken, melyekr�l legalább 72 órával korábban hivatalosan tudomást szerez. 

d)Kiemelt figyelmet fordít egyes b�ncselekmények, különösen a betöréses lopások, a 

színesfém lopások, a kábítószerrel kapcsolatos b�ncselekményekre, a gyermek és 

fiatalkorúak közbiztonságot veszélyeztet� csoportosulásaira. 

e)Tevekénységér�l tájékoztatja félévente az önkormányzat polgármesterét, évente az 

Önkormányzat Képvisel�testületét. 

f)Az Önkormányzattól kapott támogatásokkal elszámol. 

g)Az Egyesület vállalja, hogy feladatait a Jász - Nagykun - Szolnok Vármegyei Rend�r-

f�kapitányság és a Tiszaföldvár Városi Polgár�r Egyesület között létrejött megállapodás 

iránymutatása szerint végzi.  

 

 

III. 



A MEGÁLLAPODÁS EGYÉB ELEMEI 

A Tiszaföldvár Városi Polgár�r Egyesület ezen megállapodás szerepl� feladatait önállóan 

végzi. 

Az Önkormányzat és az Egyesület kapcsolattartói: 

a) Önkormányzat részér�l: 

Fórizs Ágnes Karolina polgármester 

email: ph@mezohek.hu 

Telefon: 20/2604156 

 

b) Tiszaföldvár Városi Polgár�r Egyesület részér�l: 

Kecse László elnök 

email: tfvpolgarorseg@gmail.com 

Telefon: 06-30-621-0400 

A Felek évente egy alkalommal együttesen áttekintik az együttm�ködési megállapodás  

megvalósulásának tapasztalatait. A tapasztalatok alapján amennyiben szükséges  

elvégzik a megállapodás módosítását. 

Jelen együttm�ködési megállapodás a 2024.április 29-én lépett életbe és határozatlan id�re 

szól. 

A megállapodást bármelyik fél, rendes felmondással, a másik félhez intézett írásbeli 

nyilatkozatával, hat hónapos felmondási határid�vel mondhatja fel. 

A megállapodásban nem szabályozott kérdésekben a Ptk. vonatkozó rendelkezései az 

irányadók. 

Mez�hék, 2024. április ….. 

 

 



Önkormányzat részér�l         Egyesület részér�l 

 

 

 Fórizs Ágnes Karolina Kecse László 
 polgármester elnök 


